R E Q U E R I M E N T O  Nº. 746
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/8/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Jardim Saúde, no distrito de Rubião Júnior, não dispõe de rede coletora de esgoto;

CONSIDERANDO que as ruas próximas dispõe do referido serviço;

CONSIDERANDO que tal situação obriga os moradores do local a se servirem do uso de fossas, o que além dos transtornos pessoais e financeiros, não é a solução sanitariamente mais adequada em áreas urbanas com aquelas características,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO e ao Ilustríssimo Senhor Gerente Divisional da SABESP, ARTHUR ESTEVES BRONZATTO, solicitando que nos informem sobre os motivos da indisponibilidade de rede coletora de esgoto no Jardim Saúde, distrito de Rubião Júnior e as perspectivas de solução do problema.

REQUEREMOS, outrossim, que medidas urgentes sejam tomadas a fim de que a população residente naquele local possa dispor deste beneficiamento a curto prazo.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de agosto de 2007.

Vereador Autor CALDAS

PCdoB